第 115 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時  平成 26 年 1 月 23 日（木） 15:00～16:34

Ⅱ 出席者 議  長 永田学長

評 議 員 東、阿江、三明、清水、吉川、大田、五十嵐、BENTON、石隈、遅野井、

池田（雅）、秋本、稲垣、金保、溝上、田中（統）、伊藤、赤根谷、一谷、佐藤、

安信、西川、真田、坪井、猿渡、金谷、高木、宮本、中川、玉川、吉川、松本、

中山、德永、井上、田中（博）、齋藤、濱名

代  理 桝 医学類長（原 医学学群長）、

藤田 芸術専門学群副学群長（柴田 芸術専門学群長）、

朴 計算科学研究センター副センター長（梅村 計算科学研究センター長）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 中期目標・中期計画の変更について ------------------------------------- 〔審議 1 資料〕

2 組織評価（総合評価）の実施に伴う組織評価指針の一部改正等について ------- 〔審議 2 資料〕

3 筑波大学科目等履修生等の授業料等に関する規程及び筑波大学教育社会連携推進室

規程の一部改正について ----------------------------------------------- 〔審議 3 席上配付資料〕

〔報 告〕

1 平成 26 年度重点施策の策定について ----------------------------------- 〔報告 1 資料〕

2 「部局独自の年次別実行計画」の確認について ---------------------------- 〔報告 2 資料〕

3 平成 25 年度実績報告書の作成依頼について ----------------------------- 〔報告 3 資料〕

4 第 67 回経営協議会について ------------------------------------------- 〔報告 4 資料〕

5 グローバル化に向けた入試改革について --------------------------------- 〔報告 5 資料〕

6 お茶の水女子大学大学院との学生交流協定の締結について ----------------- 〔報告 6 資料〕

7 管理下にない核燃料物質（試薬）の発見について --------------------------- 〔報告 7 資料〕

8 平成 25 年度補正予算（第 1 号）等について ------------------------------- 〔報告 8 資料〕

9 平成 25 年度学内補正予算について ------------------------------------- 〔報告 9 資料〕

10 平成 26 年度筑波大学予算案の概要について ----------------------------- 〔報告 10 資料〕

11 平成 25 年度筑波大学卒業式・大学院学位記授与式及び平成 26 年度筑波大学入学式・

大学院入学式について ------------------------------------------------- 〔報告 11 資料〕

12 ハラスメント防止講演会の開催について ---------------------------------- 〔報告 12 資料〕

13 第 10 回学長主催トップマネジメントセミナーの開催について ------------------ 〔報告 13 資料〕

14 筑波大学附属学校研究発表会の実施について ---------------------------- 〔報告 14 資料〕

15 筑波キャンパス CO2 排出量・エネルギー使用量実績（12 月分）について -------- 〔報告 15 資料〕

16 イベント開催予定表について ------------------------------------------- 〔報告 16 資料〕

17 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH（VOL.27）について ----------------------- 〔席上配付資料〕

18 2013 BEST FACULTY MEMBER の開催について --------------------------- 〔席上配付資料〕

19 文部科学省研究大学強化促進事業キックオフシンポジウムの開催について ----- 〔席上配付資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～3 審議 1 資料から同 3 資料に基づき説明があり、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1 報告 1 資料に基づき、報告があった。

今後のスケジュールとしては、3 月 13 日までに各部局の重点施策を提出いただき、3 月 20 日の教育

研究評議会終了後に学長・副学長と各部局長との意見交換会を行った上で、3月27日までに修正を行

い、4 月 17 日の教育研究評議会で決定となる旨の説明があった。

なお、修正期限までに、各部局で更に検討を重ねていただきたい旨の要請があった。

2～14 報告 2 資料から同 14 資料に基づき、それぞれ報告があった。

15 報告 15 資料に基づき、引き続き節電に協力願いたい旨の要請があった。

16 報告 16 資料に基づき、報告があった。

17～19 席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上